

**FONDAZIONE RHO LUIGI VITTORIO**

**Sede Legale - CASORATE PRIMO**

**Bilancio al 31.12.2023**

**STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI**

<b>ATTIVO in euro</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	0	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I. Immobilizzazioni Immateriali	0	0	0
II. Immobilizzazioni Materiali	660.558	688.133	740.147
III. Immobilizzazioni Finanziarie	5.770.532	5.800.043	5.650.043
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>6.431.090</b>	<b>6.488.176</b>	<b>6.390.190</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>			
I. Rimanenze	0	0	0
II. Crediti	25.350	26.299	26.977
III. Attività finanziarie non immobilizzate	0	0	0
IV. Disponibilità liquide	143.679	145.641	42.423
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>169.029</b>	<b>171.940</b>	<b>69.400</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	28.485	24.176	19.570
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>6.628.604</b>	<b>6.684.292</b>	<b>6.479.160</b>
<b>PASSIVO in euro</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Patrimonio Netto</b>			
I. Patrimonio	6.589.945	6.646.548	6.464.433,00
II. Fondo di dotazione dell'ente			
III. Patrimonio vincolato			
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>6.589.945</b>	<b>6.646.548</b>	<b>6.464.433,00</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	0	0	0,00
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	0	0	0,00
<b>D) Debiti</b>	17.121	37.744	14.727,00
<b>E) Ratei e risconti</b>	21.538	0	0,00
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>6.628.604</b>	<b>6.684.292</b>	<b>6.479.160</b>
controllo	0	0	0
<b>Conti d'ordine</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**FONDAZIONE RHO LUIGI VITTORIO**

**Sede Legale - CASORATE PRIMO**

**Bilancio al 31.12.2023**

**STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO in euro</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	0	0	0
<b>Totale quote associative ancora da versare (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
<b>I. Immobilizzazioni Immateriali</b>			
1) Spese modifica statuto	0	0	0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0
4) Spese manutenzione da ammortizzare	0	0	0
5) Oneri pluriennali	0	0	0
6) Altre	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II. Immobilizzazioni Materiali</b>			
1) Terreni e fabbricati	651.500	0	0
2) Impianti e attrezzature	0	1.886	1.886
3) Altri beni	9.058	7.172	7.172
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	679.075	731.089
5) Immobilizzazioni donate	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>660.558</b>	<b>688.133</b>	<b>740.147</b>
<b>III. Immobilizzazioni Finanziarie</b>			
1) Partecipazioni	0	0	0
2) Crediti	0	90	90
di cui esigibili entro l'anno successivo	0	0	0
3) Altri titoli	5.770.532	5.799.953	5.649.953
<b>Totale</b>	<b>5.770.532</b>	<b>5.800.043</b>	<b>5.650.043</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>6.431.090</b>	<b>6.488.176</b>	<b>6.390.190</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>			
<b>I. Rimanenze</b>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0	0
5) Acconti	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II. Crediti</b>			
1) Verso clienti			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	25.000	25.016	25.240
2) Verso altri	0	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	350	1.283	1.737
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>25.350</b>	<b>26.299</b>	<b>26.977</b>
<b>III. Attività finanziarie non immobilizzate</b>			

1) Partecipazioni	0	0	0
2) Altri titoli	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV. Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali	143.478	145.607	42.180
2) Assegni	0	0	0
3) Denaro e valori in cassa	201	34	243
<b>Totale</b>	<b>143.679</b>	<b>145.641</b>	<b>42.423</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>169.029</b>	<b>171.940</b>	<b>69.400</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
Ratei attivi	1	0	0
Risconti attivi	28.485	24.176	19.570
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>28.486</b>	<b>24.176</b>	<b>19.570</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>6.628.605</b>	<b>6.684.292</b>	<b>6.479.160</b>
<b>PASSIVO in euro</b>			
	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Patrimonio Netto</b>			
<b>I. Patrimonio libero</b>			
1) Risultato gestionale esercizio in corso	176.050	-166.861	56.603
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	-166.861	56.603	-182.115
3) Riserve statutarie	0	0	0
4) Altre riserve	0	0	-1
II. Fondo di dotazione dell'ente	6.580.758	6.756.806	6.589.946
<b>III. Patrimonio vincolato</b>			
1) Fondi vincolati	0	0	0
2) Fondi svincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0	0
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>6.589.947</b>	<b>6.646.548</b>	<b>6.464.433</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
2) altri	0	0	0
<b>Totale fondi per rischi ed oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale fondo TFR (C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) Debiti</b>			
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs. 460/97			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
2) Debiti verso banche			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
3) Debiti verso altri finanziatori			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
4) Acconti			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0

5) Debiti verso fornitori			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	14.013	34.880	10.257
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
6) Debiti tributari			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.340	2.151	2.024
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	712	713	668
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
8) Altri debiti			
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.055	0	1.778
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>17.120</b>	<b>37.744</b>	<b>14.727</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
Ratei passivi	21.538	0	0
Risconti passivi	0	0	0
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>21.538</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>6.628.605</b>	<b>6.684.292</b>	<b>6.479.160</b>

FONDAZIONE RHO LUIGI VITTORIO

Sede legale: CASORATE PRIMO

Bilancio al 31.12.2023

RENDICONTO FINANZIARIO

	2021	2022	2023
Liquidità al termine dell'esercizio	143.679	145.641	42.423
Totale	143.679	145.641	42.423
<b>Differenza di liquidità</b>	<b>-200.627</b>	<b>1.962</b>	<b>-103.218</b>
<b>Ricostruzione flussi di cassa</b>			
flussi di liquidità			
Entrate			
Interessi attivi	0	0	0
Altre entrate	382.459	200.522	14
<b>Totale entrate correnti</b>	<b>382.459</b>	<b>200.522</b>	<b>14</b>
Uscite			
Per costi	-165.909	-104.855	-149.064
Donazioni	-40.500	-39.064	-33.066
<b>Totale uscite</b>	<b>-206.409</b>	<b>-143.919</b>	<b>-182.130</b>
<b>Differenza entrate ed uscite</b>	<b>176.050</b>	<b>56.603</b>	<b>-182.116</b>
<b>Variazioni patrimoniali che influiscono sui flussi di cassa</b>			
Differenza ratei passivi	3.319	-21.538	0
Differenza debiti	13.828	20.623	-23.016
Incremento cespiti	-136.549	-27.575	-52.014
Differenza crediti	308.658	-1.039	-678
Differenza ratei attivi	0	0	0
Differenza risconti attivi	4.599	4.309	4.606
Arrotondamento	0,00	0	0
Incremento titoli	-570.532	-29.421	150.000
<b>Flussi al netto delle variazioni patrimoniali</b>	<b>-200.627</b>	<b>1.962</b>	<b>-103.218</b>
Disinvestimenti titoli	1.429.568	1.270.524	1.250.000
Investimento titoli	-2.000.000	-1.299.945	-1.100.000
Fondo Oscillazione titoli	0,00	0	0
Minus/Plus su titoli	219.056	200.152	-83.308
Utilizzo liquidità per investimento titoli	351.376	-170.731	-66.692
Arrotondamento			
Riconciliazione differenza di liquidità	-200.627	1.962	-103.218

FONDAZIONE RHO LUIGI VITTORIO  
Sede legale: CASORATE PRIMO  
Bilancio al 31.12.2023

	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2023
<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>						
<b>ONERI</b>						
1) Oneri da attività tipiche						
1.1) Acquisiti	230,00	619,00	732,00	0,00	0,00	0,00
1.2) Servizi	26.017,00	26.229,00	31.203,00	0,00	0,00	0,00
1.3) Godimento beni di terzi	4.609,00	4.669,00	4.609,00	0,00	0,00	0,00
1.4) Personale	16.932,00	16.702,00	18.815,00	0,00	0,00	0,00
1.5) Ammortamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	366,00	0,00
1.6) Borse di studio, fondo anziani e teleseavvilia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6) Oneri diversi di gestione	11.344,00	42.506,00	85.209,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>59.132,00</b>	<b>90.815,00</b>	<b>140.568,00</b>	<b>0,00</b>	<b>366,00</b>	<b>0,00</b>
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi						
2.1) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri promozionali e raccolta fondi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3) Oneri da attività accessorie						
3.1) Acquisiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2) Servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.4) Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5) Ammortamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4) Oneri finanziari e patrimoniali						
4.1) Su rapporti bancari	16.571,00	7.331,00	4.479,00	0,00	0,00	0,00
4.2) Su prestiti	0,00	0,00	0,00	219.056,00	200.152,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00	163.400,00	6,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>16.571,00</b>	<b>7.331,00</b>	<b>4.479,00</b>	<b>382.456,00</b>	<b>200.152,00</b>	<b>0,00</b>
5) Oneri straordinari						
5.1) Da attività finanziaria	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	36.849,00	0,00	0,00	3,00	4,00	14,00
<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>38.249,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>	<b>4,00</b>	<b>14,00</b>
<b>6) Oneri di supporto generale</b>						
6.1) Acquisiti	0	0	0	0,00	0,00	0,00
6.2) Servizi	0	0	0	0,00	0,00	0,00
6.3) Godimento beni di terzi	0	0	0	0,00	0,00	0,00
6.4) Personale	0	0	0	0,00	0,00	0,00
6.5) Ammortamenti	0	0	0	0,00	0,00	0,00
6.6) Altri oneri	0	47	0	0,00	0,00	0,00
6.7) Imposte sulle entrate e comunali	51.957,00	6.662,00	4.017,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>51.957,00</b>	<b>6.709,00</b>	<b>4.017,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale oneri</b>	<b>145.039,00</b>	<b>196.331,00</b>	<b>289.072,00</b>	<b>382.459,00</b>	<b>200.522,00</b>	<b>14,00</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>						
1) Proventi e ricavi da attività tipiche						
1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3) Da soci ed associati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4) Da non soci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5) Altri proventi e ricavi	0,00	0,00	366,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>366,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2) Proventi da raccolta fondi						
2.1) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3) Raccolta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4) Altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3) Proventi e ricavi da attività accessorie						
3.1) Da gestioni commerciali accessorie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3) Da soci ed associati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.4) Da non soci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5) Altri proventi e ricavi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4) Proventi finanziari e patrimoniali						
4.1) Da rapporti bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00	0,00	219.056,00	200.152,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00	163.400,00	6,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>382.456,00</b>	<b>200.152,00</b>	<b>0,00</b>
5) Proventi straordinari						
5.1) Da attività finanziaria	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	36.849,00	0,00	0,00	3,00	4,00	14,00
<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>38.249,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>	<b>4,00</b>	<b>14,00</b>
<b>Totale proventi</b>	<b>76.250,00</b>	<b>76.250,00</b>	<b>140.568,00</b>	<b>382.459,00</b>	<b>200.522,00</b>	<b>14,00</b>

Totale	<b>35.508,00</b>	<b>35.508,00</b>	149.064,00
<b>RISULTATO GESTIONE</b>		104.855,00	
PRIMA DELLE EROGAZIONI A SCOPO SOCIALE		95.667,00	-149.050,00
Risultato gestionale	216.550,00	95.667,00	-149.050,00
Sovvenzioni al sociale errogate	-40.500,00	-39.064,00	-33.066,00
Sovvenzioni al sociale di competenza		56.603,00	
Risultato netto	176.050,00		-182.116,00